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PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w KRAKOWIE
30-134 Kraków, Zarzecze 106
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WYKONAWCY
uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na remont budynku kompanii 
Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia PSP

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie 1: 

W przedmiarze dotyczącym "Remontu budynku kompanii Wojewódzkiego Ośrodka 
Szkolenia PSP" w pozycjach nr 1.6 i 1.7 (kalkulacja własna) występuje odłączenie
i demontaż rozdzielnicy oraz demontaż systemu monitoringu:
1. Czy możliwe byłoby uzyskanie zdjęcia rozdzielnicy, która ma zostać odłączona 
i zdemontowana lub skanu dokumentacji technicznej tejże rozdzielnicy.
2. Prosimy o uszczegółowienie informacji co zawiera się w systemie monitoringu, który 
również ma być zdemontowany. Czy można otrzymać skan dokumentacji techniczne lub 
dokumentację fotograficzną.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w obszarze objętym remontem znajduje się tylko jedna 
kamera wchodząca w skład monitoringu wizyjnego, która podlega demontażowi. 
Szczegóły przedstawione są na zdjęciu numer 1 i 2, które stanowią załącznik do maila.
Ponadto, zdjęcia numer 3 i 4 przedstawiają rozdzielnicę, która podlega odłączeniu 
i demontażowi w trakcie remontu. 



Pytanie 2:
Z przedmiaru nie wynika jakie przewody należy wycenić. Proszę podać specyfikacje 
kabli dla poszczególnych pozycji przedmiaru.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że należy wycenić następujące kable:
YDYżo 450/750V 3x1,5
YDYżo 450/750V 3x2,5
YDYżo 450/750V 4x2,5
YDYżo 450/750V 5x10.

Pytanie 3:
Brak wyposażenia rozdzielni pokoi. Czy rozdzielnie mają być montowane bez 
wyposażenia?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że rozdzielnie mają być montowane z wyposażeniem.

Pytanie 4:
Typ łącznika hotelowego. Czy łącznik hotelowy ma być niezależny dla każdego pokoju, 
czy łącznik hotelowy ma współpracować z centralką kontroli dostępu?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że łącznik hotelowy ma być niezależny dla każdego pokoju. 
Łącznik hotelowy nie współpracuje z centralą kontroli dostępu.

Pytanie 5:
Zgodnie z zapisami Rozdziału XI pkt 1 SIWZ, Zamawiający dopuszcza składanie ofert 
w postaci papierowej lub w postaci elektronicznej. Czy w świetle obecnej sytuacji 
zagrożenia epidemiologicznego, Zamawiający podtrzymuje możliwość składania oferty 
w postaci papierowej? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy. Niezależnie od powyższego Zamawiający 
rekomenduje składanie ofert w postaci elektronicznej za pośrednictwem platformy 
zakupowej.

Pytanie 6:
W Rozdziale XI pkt 1b) SIWZ jest wskazana data składania oferty w postaci 
elektronicznej do dnia 14 marca 2020r. Prosimy o sprostowanie oczywistej pomyłki.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia treść SIWZ w rozdziale XI pkt. 1 ppkt. b), który 
otrzymuje brzmienie:
„
1. w przypadku ofert składanych w postaci elektronicznej: za pośrednictwem 
platformy https://platformazakupowa.pl/pn/malopolska_straz nie później niż do dnia 
14 kwietnia 2020 r. do godz. 10:00.”



Pytanie 7:
W Rozdziale XI pkt 3 SIWZ jest wskazana data otwarcia ofert w dniu 14 marca 2020r. 
Prosimy o sprostowanie oczywistej pomyłki.

Pytanie 8:
Zgodnie z zapisami Rozdziału XI pkt 3 SIWZ otwarcie ofert nastąpi w siedzibie 
Zamawiającego. Czy w świetle obecnej sytuacji Zamawiający podtrzymuje  tę formę 
otwarcia ofert ?

Odpowiedź pytanie 7 i 8:
Zamawiający informuje, że zmienia treść SIWZ w rozdziale XI pkt.3, który otrzymuje 
brzmienie:
„
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 kwietnia 2020 r. o godz. 14:00 w Komendzie 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie ul. Zarzecze 106, 30-134 
Kraków. Ze względu na stan zagrożenia epidemicznego Zamawiający wyklucza 
możliwość fizycznej obecności zainteresowanych osób przy otwarciu ofert. W związku 
z powyższym otwarcie ofert zostanie upublicznione poprzez transmisję online dostępną 
pod adresem: https://www.youtube.com/channel/UCyabfoNw5Vy4d-sUoAqGn6w”.

Pytanie 9:
Według zapisu §11 ust 20 wzoru umowy, który stanowi załącznik do SIWZ, „Kserokopie 
umów potwierdzone za zgodność z oryginałem z Podwykonawcami stanowią załączniki 
do niniejszej umowy.” Z uwagi na fakt, że z zasady podpisywanie umów z ewentualnymi 
Podwykonawcami następuje dopiero po podpisaniu umowy Wykonawcy 
z Zamawiającym, wnosimy o wykreślenie tego ustępu z treści umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 10:
W § 18 ust 1 pkt 1 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 10% 
kwoty brutto w razie niewykonania umowy. Jednocześnie, zgodnie z pkt 8 w/w ustępu, 
Wykonawca obowiązany jest zapłacić karę umowną w wysokości 10% w przypadku 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.
W związku z powyższym prosimy o sprecyzowanie przypadków „niewykonania umowy”, 
które uprawniają Zamawiającego  do naliczenia kar z tego tytułu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wykreśla postanowienia  §18 ust. 1 pkt 1 projektu umowy.

Pytanie 11:
Zgodnie z dokumentacją techniczną remontu, w drzwiach do pokoi mają być 
zastosowane zamki typu hotelowego, umożliwiające kontrolę dostępu poprzez karty 
magnetyczne.
Czy w budynku istnieje już system kontroli dostępu, do którego mają  być podłączone 
projektowane zamki hotelowe ?
Jeżeli nie to prosimy o informację, jakie elementy systemu kontroli dostępu należy 
przyjąć do wyceny.



Odpowiedź:
Zamki typu hotelowego powinny posiadać własne zasilanie bateryjne, nie będą ujęte 
 centralny system zarządzający kluczami (brak takowego na terenie obiektu). Zamek ma 
umożliwiać dostęp do pokoju po wydaniu karty dostępowej na czas pobytu gościa.

Pytanie 12:
Ze względu na charakter prac (remont) prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej.

Odpowiedź:
Zamawiający wyznacza termin przeprowadzenia wizji lokalnej na: 9 kwietnia 2020 r. 
w godz. 09:00-14:00. W sprawach technicznych przeprowadzenia wizji należy 
kontaktować się z Naczelnikiem Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia 
kpt. Bogusławem Szydło, nr tel. 695 190 032.

Pytanie 13:
Ze względu na szczególną sytuację związaną z epidemią SARS-Cov-2 i związanymi 
z tym utrudnieniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 20.04.2020.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach. 

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, 
w związku z czym Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

podpisał elektronicznie:
z up.
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